73. - ('.\fattheo de Domnobono de Cusentia familiari, donat Rex c1uedam 
bona). (Reg. 5.5, f. 76. già f. :381). 

FoxTr: ~ls. Bihl. Brancacciana di Napoli, li, F, 13, f. 89, 2• numeraz. 

74. - (Franciscus de Capua rebellis tempore Corradini habet indulgen
tiam). (Reg. 55, f. 76, già f. 381). 

Foxn: ~b. Soc. Stor. Napo!., XX\", :\, 15, f. 181. 

75. - (Notatur Landulfus de Alferio Secretus Apulie, amoto Adenulfo 
Pandono de Capua). (Reg. 5.5. f. Ti, già f. 382). 

Foxn: ~ts. Bihl. Brancacciana di !'\'apoli, 11, F, 13, f. 71, 2• num.eraz, 

76. - (Nominatur Bonaiunta Tuscus de Cusentia fam. et devotus regius). 
(Reg. 5.5. f. 79 t., già f. 384 t.). 

Foxn: ~Is. Bibl. Brancacciana di ;\apoli, I I, F, 13, f. 89; 2• numeraz. 
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Secreto Aprutii 

77. --(Nob. viro Petro de Suria commctitur custodia casl"ri Introduci). 
(Reg. 13, f. 169). 

FONTI: Chiarito, Rep. 29, f. 171 t.; Sicola, Rep. 14, f. 143 t. 

78. - (Domina Tiburga queritur quod tertia pars casalis Collis Guidonis 
in Iustitiariatu Aprutii donatum fuit viro nob. dom. Guillelmo de Maniaco 
de casali pred.). (Reg. 13, f. 169). 

FoNTJ: Chiarito, L. c. 

79. - (Discreto viro iudici Mattheo de Atria regie marescallie iudici, do
natur castrum Clarini in Iustitiariatu Aprutii). (Reg. 13, f. 169). 

Fosn : Chiarito, l. c. 

80. - Scriptum est eidem Secreto etc. Cum Nos obrentu servitiorum gran
dium et gratorum que dom. Guillelmus de Mesnilio dilectus miles fam. et 
devotus noster qd. dom. Karolo illustri Ierusalem et Sicilie Regi patruo 
nostro carissimo gratanter exhibuit ad presens heredibus suis exhibet ac exhi
bere poterit in futurum, sibi et suis heredibus ex suo corpore legitime de
scendentibus in annuo redditu une. auri XL percipiendo, per eos super iuri
bus, proventibus et redditibus platee uhi venduntur pisses et alterius platee 
uhi venduntur fmctus et ... panni in Neapoli ac tenendi medietalem et in 
capite a Regia Curia sub servitio duorum militum computata persona sua 
eidem Curie facienda, iuxta usum et consuetudinem huius Regni, prout idem 
'iniles in nostri presentia pro se et suis heredibus yoluntarie optulit et pro
misit, usque ad beneplacit~m regiorum heredum vel nostrum gratiose duxc
rimus providendum, d. v. precipimus quatenus prefato dom. Guillelmo ve) 
certo procuratori suo eius nomine pred. une. XL super pred. iuribus, proven· 
tibus et redditibus platearum ipsarum, ut predicitur assignare facias sibi de 
cetero de hiis integre responderi. De quarum assignatione fieri volumus tria 
puplica scripta consimilia, formam presentium continentia, quonim uno tibi 
retempto, aliud dicto militi assignes, tertium ad nostram Cameram studeas 
destinare. Dar. Neritoni, die XI madii XIIII ind. (Reg. 13, f. 169). 

Fosn: ~finieri Riccio, Saggio di cod. diplom. - Sum1lemento I, p. 48 (tra~criz. •: id., 
~ls. in Arch. I, f. 315 t. (not.); Chiarito, l. c. 

81. - (Nob. viro Guillelmo Maurello donatur medietas castri Lame et 
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castri Piczii Superioris in Iustitiariatu Aprutii cum omnibus iuribus suis). 
(Reg. 13, f. 169 t.). 

FoNTI: Chiarito, Rep. 29, f. 171 t.; Sicola; Rep. 14, f. 78 t. 

82. - (Discreto viro iud. Mattheo de Adria regie Marescallie iudici assi
gnatur annua provisio et discreto viro Petro Samori de Adria filio supradicti 
Matthei assignatur alia annua provisio). (Reg. 13, f. 169 t.). 

Fo~-n: Chiarito, I. c. 

Secretis Apulie 

83. - (Notatur familia De la Lay mii.). (Reg. 13, f. 153). 

Fmm: Sicola, Rep. 14, f. 70 t. 

84. - (Nob. viro dom. l\fatheo de Sancto Amatore mii. donatur quarta 
pars Casarani Magni et Parvi in Iustitiariatu Terre Ydronti, que antea con
cessa fuit Baldoino de Valdone). (Reg. 1:3, f. 153). 

FoxTI: Chiarito, Re17. 29, f. 16:3 t. 

85. - (Nobilibus viris dom. Roberto de Longaqua et dom. Iohanni de 
Urichino militibus donantur terre Fiorentini, Ripalbe et Sancti luliani in 
Iustitiariatu Capitanate). (Reg. 1:3, f. 15:31. 

FoxT1: Chiarita, 1. c. 

86. - (Ven. patri dom. R. episcopo ~larturenensi, oh grata servitia prestita 
per eum dare memorie dom. Karolo Regi einsque heredibus conceditur ad 
beneplacitum regium castrum Petre ~fontis Corbini in ltistitiariatu Capiti
nate, quod comes Vadimontis a Curia tenebat, cum hominibus redditibus 
etc. Si ordina al Secreto di Puglia di" immetterlo nel possesso). Dat. a. O. 
MCCLXXXVI die IV mensis martii XIIII ind. (Reg. 13. f. 153). 

Foxn: ~h. Bibl. ,Brancacciana di Xapoli, Ili, B, 10, f. 7:3 e t. (trascriz. parz.); Caclkr, 
Essai sur /'adminhtmtion etc., p. 14:3 (not.): ~linieri Riccio, ~fs. in Arch. I, f. 314 t; 
(not.); Chiarito, /. c. - Il vescovo ì.• Roberto. 

87. - (Iohanni Nigro, stantionario et Petro Tadei fructuario donatur ca
sale Vayrani in lustitiariatu Capitanate curo omnibus iuribus et rationihus 
suis). (Reg. 13, f. 153 t.). 

FoxTI: Chiarito, i. c. 
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88. - (Nob. viro dom. Gervasio de Laia mii. donatur casale Sagane in 
lustitiariatu Terre Ydronti, exceptis salinis). (Reg. 13, f. 153 t.). 

FONTI: Chiarito, Rep. 29, f. 164. 

89. - Scriptum est eidem Secreto etc. Oblata nuper ~1agnitudini nostre 
Federici, Iohannis · Macziocti nec non Isabelle, Ilarie et Francisce fìliorum 
Manfridi Malette olim <lieti Comitis Camerarii petitio continebat, quod dom. 
Karolus illustris princeps Salernitanus karissimus consobrinus noster, pro vira 
sustentatione et indumentis eorum in certa quantitate pecunie eis provideatur 
annuatim. De qua pro certo iam retroacto tempore eis non extitit satisfac
tum, super quo supplicaverunt humiliter eis per Nos misericorditer provideri. 
Quorum suppliçationibus annuentes, quia nolumus eo~ indulta sibi per dic
tum principem provisione carere, vobis precipin6 quatenns certificati 
per dom. Raulum de Bullenis olim Vicarium Honoris Montis Sanct'i Angeli 
comitatus Alesine et terre Andrie, per quem olim de pred. provisione pro 
quodam tempore sui officii eis fuisse asserit satisfactum vel alias unde melius 
veritas poterit indagari, de tenore licterarùm eiusdem domini Principis eis 
propterea indultarum iuxta ipsarum tenorem pred. fìliis eiusdem ~lanfridi 
~falette vel certo pro eius nuntio vobis presentes licteras deferentes. neces
sariam quantitatem pecunie in licteris ipsis distinctam. pro vita et substenta
tione eorum, a tempore quo eis per pred. dom. Rauhun non extitit exinde 
satisfactnm, de quo per ipsius dom. Raulli licteras vos volumns certos reddi 
et in antea offìtìi vestri tempore de pecunia Curie offitiorum vestrorum que 
est etc. sine defectu etc. exhibere curetis, mandato aliquo· nostro vobis facto 
buie contrario non obstante, apodixam de hiis que presentium auctÒritate 
deberitis et solveritis pro vestri cautela ydoneam recepturi. Dat. ap. Salpas, 
die. XXV februarii XIIII ind. (Reg. 13, f. 153 t.). 

FONTI: Minieri Riccro, Saggio di r:od. dip/om. etc., II, p. 1 (tr'!scriz.:i; Scamlonc, 
Not. biogr. etc .. , p. 340 (not.). 

90. - (Mandatum pro archipresbitero et canonicis Ecclesie Fogitane de 
exhibitione decimarum super introitibus baiulationis). (Reg. 13, f. 1.54). 

FoNn: Chiarito, /. c. 

91. - (Episcopo Venusino confìrmantur decime proventuum victualium 
annis singulis civitatis Venusie et Spinaczole). Dat. Fogie, XIII marcii XIIII 
ind; (1286). (Reg. 13, f. 154 t.). 

Fo?>m: :\h. Bihl. Brancacciana di Napoli, III, B, 10, f. 7:3 t.; Chiarito, /. c.: :\b. di 
E. Sthamer pr. l'btjt. Stor. Germ. in Roma che . erroneamente lo attribuisce aira. 1271; 
éadier, o. c., p. 141. 
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92. - Pro Comite Brenne et Licii. Scriptum est dom. Guillelmo de Rocca 
duci Athenarum, principatus Achqye balio ..... devotionemque sinceram viri 
magn. dom. H.(ugonis) Brenne et Licii comitis ..... ac eius heredibus dudum 
exhibuit ac Curie exhibiturum in posterum ..... Achaye, cuius medietatem 
idem Comes ratione nob. mulieris dom. Isabelle ..... castris, villis, pheudis, 
vassallis, tenimentis, iuribus, iurisditionibus et pertinentiis. ..... debetur et 
quod per obitum · dicre comitisse vel alio quoquomodo ad manus eorumdem 
heredum ..... in demanium et quod de servitio in futurum prefato Comiti tam-
quam benemerito et eius heredibus ex ..... concessimus in pheu~um nobile 
de liberalitate mera et gratia speciali ..... et omnibus supradictis per anulum 
aureum presentialiter investimus, ita tamen quod idem Comes ..... in capite 
teneant eisque propterea debita et consueta servitia prebeant secundum 
usum ..... baronia pred. superiorem vel dominum recognoscant. Volentes au
tem comiti eiusdem ..... concessionis gratia potioribus favoribus honorare 
manutenendum et defendendum iure pred. heredum in illis partibus .... . 
comes cum debitum et consuetum constabit officium pro baronia pred. . ... . 
in concessfonis perpetuitatem regiorum heredum profectui credimus expe
dire, pro\"idinms ..... presentem concessiol1em eidem comiti et suis heredibus 
ex eius corpore legitime de[scendentibus], .... nomine recepimus ab eodem 
comite fidelitatis debite iuramenta ..... manibus reservata. Volumus igitur et 
de,·otioni ,·es.tre mandamus quatenus ..... hominibus terris castris villis pheu-
dis vassallis tenimentis iuribus ..... ac recipientes pred. regiorum hei:edum 
nomine ah hominibi.1s bar[onie pred.] ..... per eosdem homines iuxta Romanie 
Imperii consuetudinem assecurari ..... ad pred. regiorum heredum benepla
citum de cetero responderi ..... vobis retento reliquit eidem comiti vel eius 
procuratori pro eo ..... facte sunt consimiles lictere eidem duci pro eodcm 
domino camite ..... (Reg. 55, f. 80, gii1 f. 385).